
SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ
Č. SPR-S106/2024

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 ve spojení s § 2371 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle § 61 a násl. č. 121/2000 Sb., autorského zákona,

ve znění pozdějších předpisů
NTM-OPE/1964/2024

mezi smluvními stranami

Národní technické muzeum
příspěvková organizace
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78
zastoupené: PhDr. Milošem Hořejšem, vedoucím odboru vědeckého tajemníka
(dále jen ,,objednatel")

a

Ondřej Huleš
l. máje 30, 334 52 Merklín
IČ: 70061386
DIČ: CZ7112130190
(dále jen ,,autor"),

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je:

- grafický návrh a sazba bloku
- grafický návrh a sazba obálky
- poskytnutí tiskových specifikací
- poskytnutí podkladů na e-shop

- obálka - pouze titulní strana, nikoli rozložená (jpg)
- obsah - stránkal stránek s obsahem (jpg)
- ukázka - zobrazení 6 stránek (jpg)

- odevzdání tiskových a náhledových .pdf
- sazbová data včetně do sazby použitých postprodukovaných fotografií
- zanesení 2 posazbových korektur

u publikace:
l ll
|Podnikate1 versus Kapitál; Dvě tváře jednoho vztahu ve střední Evropě 19. a 20. století l
! l
(dále jen "Dílo").

Sazba bude vytvořena na základě zaslaných podkladů, tj. textů, a obrazového doprovodu.
Objednatel předá autorovi poklady po jazykových a typografických korekturách v otevřeném
formátu (např. docx).



Nedílnou součástí této smlouvy, která je k této smlouvě pevně připojena, je i cenová nabídka

¶

autora ze dne l. 3. 2024 , která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy

II. VYTVOŘENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Autor se zavazuje vytvořit a předat objednateli k užívání hotové Dílo:

· v termínu: do 12. 4. 2024
· v místě: Praha
· ve formě (na jakém nosiči): elektronicky

2. Neodpovídá-li Dílo požadavkům objednatele dle a. I. této smlouvy anebo nebude-li
odevzdáno ve sjednaném termínu,, má objednatel právo od smlouvy odstoupit a žádat
případnou náhradu škody vzniklé mu v té souvislosti.

III. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Q
l. Autor prohlašuje, že dílo bylo a bude vytvořeno výlučně jím osobně jako Dílo zcela

původní a nebudou na něm váznout žádná práva jiných osob či jiné právní vady, autor se
dále zavazuje všechny případné nároky třetích stran Dílem vyvolané vyrovnat.

2. Autor poskytuje objednateli tímto ujednáním licenci k užití Díla, a to v tomto rozsahu:
a) k užití Díla samostatně (tištěná kniha/E-book) a dále ve spojení s jinými autorskými

díly, mačkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo
upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla
audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace); včetně oprávnění Dílo
zařadit do obalového designu výrobků nebo jej užit jako předlohu pro výrobu
trojrozměrných předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné
hodnoty) apod.;

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití
(prodej, rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování
veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití,
bez omezení účelu;

C) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na
celém světě;

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po
celou dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu;

3. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.
4. Autor má právo na jednu autorskou rozmnoženinu Díla.
5. Autor prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití

Díla, a to ani výhradní ani nevýhradní. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení se autor
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ, čímž není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Oprávnění dle tohoto článku nabývá objednatel okamžikem předání a převzetí Díla.

IV.ÚPLATA

l. Úplata za vytvoření Díla a za poskytnutí licence ve výše uvedeném rozsahu se sjednává
částkou 64 600 KČ bez DPH (slovy: šedesát čtyři tisíc šest set korun českých), částka
včetně DPH Činí 78 166 KČ, DPH ve výši 21% Činí 13 566 KČ. Částka je splatná na



r základě řádné faktury (daňového dokladu) se splatností nejméně 21 dní od doručení. Autor

je oprávněn doručit objednateli fakturu poté, co bude dílo předáno. Úplata je sjednána jako
celková, konečná a pevná. Úplata je tvořena z jedné poloviny odměnou za vytvoření díla,
z druhé poloviny odměnou za poskytnutí licence.

Položky částky bez DPH:
Rozsah 546 stran
Sazba, grafická úprav% korektury, prepress 546 str. - 54 000 KČ
Úprava obrazového materiálu 95 ks. - 7 600 KČ
Grafické návrhy, sazba obálky- 3 000 KČ

2. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována
částka dle odst. l tohoto článku, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit autorovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Autor provede
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury autorovi přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne převzetí nové faktury objednatelem.

3. Autor nemá právo na žádnou další finanční plněni nad rámec úplaty sjednané v odst. 1.
Smluvní strany prohlašují, že při sjednání odměny za poskytnutí licence přihlédly k účelu a
rozsahu poskytovaných oprávnění.

V. SANKCE

1. V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. II je objednatel oprávněn uplatňovat
vůči autorovi smluvní pokutu ve výši 100 kč za každý započatý den prodlení. Zaplacení
smluvní pokuty nemá za následek zánik nároku objednatele na zaplacení náhrady škody.

2. Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti autora na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva podléhá písemné formě a může být doplňována či měněna pouze formou
písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o zrněně některých zákonů (autorský zákon), v platném a účinném znění a zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění.

4. Písemnosti mezi stranami budou dle dohody smluvních stran doručovány na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě nevyzvednutí písemnosti je za den doručení
považován desátý den ode dne předání zásilky k poštovní přepravě a tímto dnem se
písemnost považuje za doručenou i v případě, že si adresát písemnost v uvedené lhůtě
nevyzvedl a/nebo se o jejím uložení nedozvěděl.

5. Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a
skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat
mlčenlivost, s výjimkou komunikace výše povolené. Za důvěrné a utajované informace ve
smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako takové označeny
anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní
straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.



6. Od této smlouvy lze odstoupit či jí vypovědět pouze za podmínek stanovených v ní samé či ¶

v obecně závazných předpisech.
7. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré

úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou
cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy
odstoupit nebo způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku zrněny právních
předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo
neúčinnými, budou tato ustanoveni uvedena do souladu s právními normami a účastníci
prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu
nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků přejímá jedno.
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a na

důkaz toho, že se jedná o projev jejich pravé a svobodné vůle níže připojují své podpisy.

V Praze dne .qé.'.2:..2024

'"" ' ICKÉ MUZEUlvi
, Kostelní 42

OBJ AUTOR



V
From: Bc. ondřej Huleš <
Sent: Friday, March 1, 2024 11:25 AM
To: Hořejš Miloš
subject: kalkulace

Dobrý den,
PosIlám kalkulaci na grafiku, sazbu, prepress knihy.
Rozsah 546 stran (předpoklad rejstříky na 8 stran)
Sazba, grafická úprava, korektury, prepress 540 str. 100,-/strana tj. 54 000,-
Úprava obrazového materiálu 95 ks. 80,-/ks. tj. 7600,-
Grafické návrhy, sazba obálky 3000,-
Dohromady 64 600,- (78 166,- s DPH)

S pozdravem, ondřej Huleš


